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: [Per Hækkerup.] 
bebrejdet både ham og de regeringer, der 
mere eller mindre støttede ham i beslutnin- 
gen, at en sådan beslutning var truffet. 

Jeg vil gerne sige, at hr. Poul'Møller også 
fra de drøftelser, vi havde i det udenrigs- 
politiske nævn, ved, at generalsekretæren 
har tilkendegivet, at der for ham forelå 
oplysninger af en sådan art, at han måtte 
regne med, at der allerede foreslå en situa- 
tion, der måtte betegnes som meget spændt. 
Jeg kan tilføje, at det, jeg ved den lejlighed 
oplyste som formodninger, jeg havde hørt 
om, nemlig at der, allerede inden den ægyp- 
tiske regering henvendte sig til generalsek- 
retæren, var indtruffet det, man kalder 
incidenter, hvorved de jugoslaviske patrul- 
jer i FN-styrken var blevet tvunget t i l  at 
trække sig tilbage fra grænsen, har jeg senere 
fået bekræftet fra absolut pålideligt hold, 
således at det er ganske ubestrideligt, at der 
på det tidspunkt, hvor beslutningen måtte 
træffes-af generalsekretæren, for ham forelå 
oplysninger, som sagde, at det var og ville 
være en betænkelig ting, hvis der ikke hur- 
tigt forelå en beslutning om at trække styr- 
ken. tilbage i overensstemmelse med dens 
forudsætninger og med det, man havde for- 
pligtet sig til over for Ægypten. 

Dermed være ikké sagt, at jeg er uenig i, 
at det havde været bedre, om man kunne 
have bevaret styrken i det hele taget der- 
nede, eller at det havde været bedre, når nu 
Ægypten ønskede styrken trukket tilbage, 
om man kunne have udskudt tilbagetræk- 
ningen; men jeg ville være meget varsom 
med at pålægge generalsekretæren et tungt 
ansvar, når vi ikke har alle de bplsyninger, 
som han havde til sin rådighed, da han traf 
sin beslutning. 

Jeg skal ikke gøre bemærkninger til hr. 
Morten Lange ud over den, at vi har jo 
begge givet udtryk for, hvorledes samar- 
bejdsforholdet er mellem de to partier, 
og jeg har ikke noget at føje til det, jeg har 
sagt tidligere, heller ikke til det, hr. Morten 
Lange sagde i dag. 

Til hr. Hilmar Baunsgaard også kun en 
enkelt bemærkning. Hr. Hilmar Baunsgaard 
siger, at jeg var så glad for, at de store re- 
formers periode var startet, og vi havde 
fået en fin høst i den henseende i det for- 
løbne' halve år, men tilføj ede så: er det nu 
så meget at vigte sig af, det, der er opnået? 

Ja, hr. Hilmar Baunsgaard brugte ikke or- 
derie ,홢 vigte sig af", men dét var sådan lidt 
i den retning, fik jeg fornemmelsen af 홢 for 
det er jo kun momsen, der er trådt i kraft. 
Jeg må sige, hr. Hilmar Baunsgaards hu- 
kommelse er noget kort,. For det første er 
momsen jo ikke trådt i kraft endnu. Den er 
ligesom kildeskatten en beslutning, der er 
truffet. Den træder i kraft i løbet af godt 
en måneds tid. Mén for det andet, og det 
har jo hele tiden været en del af vort ønske 
om en skattereform, er der vedtaget en 
række andre bestemmelser, andre 10ve, 
som dels er trådt i kraft, dels meget hurtigt 
træder i kraft. 

Lad mig minde 0111, at momsens vedta- 
gelse muliggjorde en temmelig radikal æn- 
dring af udskrivningsloven, som er trådt i 
kraft med det resultat/ 'at satserne for: den 
direkte beskatning blev nedsat. Lad ni i g 
minde 0111 afskrivningsreglerne, som vi nar 
vedtaget her i det høje ting, og som lige- 
ledes indgår som en del af skattereformen, 
kapitalbindingsregleti, som vi i morgen, 
går jeg ud fra, i fællig, altså de radikale, 
socialistisk folkeparti og vi, bliver enige 
om at stemme for afskaffelsen af, og lad 
mig minde om, at vi ....-Jr alle partier , -  for- 
håbentlig også i morgen vedtager kontrol- 
loven. Alt dette er bestanddele i skattere- 
formen, så: det er altså ikke tilstrækkeligt 
at sige, at det kun er momsen, der e]: trådt 
i kraft. Det er en samling af lovforslag og 
love, som udgør en væsentlig bestanddel 
af den skattereforni, som: vi hele tiden har 
forudset kun kan , gennemføres helt - og fuldt 
i løbet af et par år. 

Poul Hartling: Jeg havde tænkt at ^for- 
længe debatten med et par punkter. Efter 
den højtærede statsministers henvendelse til 
mig bliver det nok lidt mere end et par 
punkter. 

Det første var en bemærkning til det 
ærede medlem hr. Hilmar Baunsgaard. 
Jeg vil gerne takke ham for hans ord om 
behovet for en rationalisering inden for den 
sociale administration > med det sigte at gøre 
den sociale tryghed bedre. Der er jo ikke 
noget overraskende for mig i, at  hr. Hilmar 
Baunsgaard udtrykker de, synspunkter. Da 
vi havde et forslag om forenkling af syge- 
kasseadrninistrationen til behandling her 
et af de forslag, som folketinget ikke har 


